РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.06.2009
	№  63

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений в Положение

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74,  следующие изменения:

1.1. В наименовании раздела IV слова «, его утверждение и внесение в него изменений и дополнений» исключить.

1.2. По тексту Положения слова «и плановый период» в соответствующем падеже исключить.

1.3. В пункте 1 статьи 12 слова «три года – очередной финансовый год» заменить словами «один год (очередной финансовый год)».

1.4. В статье 14:

1.4.1. В пятнадцатом дефисе пункта 2 слова «и каждым годом планового периода» исключить.

1.4.2. Дефис девятнадцатый  пункта 2 исключить.

1.5. Наименование раздела V дополнить словами «, внесение изменений и дополнений в решение о местном бюджете».
1.6. В статье 15:

1.6.1. В дефисе седьмом пункта 2 слова «и конец каждого года планового периода» исключить.

1.6.2. Пункт 2 после тринадцатого дефиса дополнить новым дефисом следующего содержания:

«- среднесрочный финансовый план Северодвинска;».

1.6.3. Пункты 4 и 5 исключить.

2. В случае снижения в соответствии с ожидаемыми итогами социально-экономического развития Северодвинска в текущем финансовом году прогнозируемого на текущий финансовый год общего объема доходов местного бюджета более чем на 15 процентов по сравнению с объемом указанных доходов, предусмотренным решением Совета депутатов Северодвинска от 09.12.2008 № 155 «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», положения указанного решения в части, относящейся к плановому периоду, могут быть признаны утратившими силу.

При внесении в Совет депутатов Северодвинска проекта решения о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска от 09.12. 2008 № 155 «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», предусматривающего признание утратившими силу положений указанного решения в части, относящейся к плановому периоду, уточненный прогноз социально-экономического развития Северодвинска в плановом периоде не представляется.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется с учетом следующих особенностей:

3.1. Положения пункта 2 настоящего решения применяются к отношениям, связанным с внесением, рассмотрением и принятием решений Совета депутатов Северодвинска о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска от 09.12.2008 № 155 «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», в том числе к отношениям, возникшим   с 1 января 2009 года.

3.2. Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, к бюджетным отношениям, связанным с исполнением местного бюджета в 2009 году, внесением изменений и дополнений в решение Совета депутатов Северодвинска от 09.12.2008 № 155   «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», применяется без учета изменений, внесенных пунктом 1 настоящего решения.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и социально-экономическому развитию.
	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин